



प्रबंधक The Manager  
लिस्टिंग विभाग Listing Department  
नेशनल स्टॉक एक्सचेंज ऑफ इंडिया लि.  
National Stock Exchange of India Ltd.  
एक्सचेंज प्लाज़ा, सी-1, ब्लॉक जी,  
Exchange Plaza, C-1, Block G,  
बान्द्रा-कुर्ला कॉम्प्लेक्स, बान्द्रा पूर्व  
Bandra Kurla Complex Bandra, East,  
मुंबई, महाराष्ट्र - 400051  
Mumbai, Maharashtra- 400051  
प्रतीक / Symbol: BEL

**भारत इलेक्ट्रॉनिक्स लिमिटेड**

(भारत सरकार का उद्यम, रक्षा मंत्रालय)

पंजीकृत कार्यालय :

आउटर रिंग रोड, नागवारा, बेंगलूर - 560 045, भारत

**Bharat Electronics Limited**

(Govt. of India Enterprise, Ministry of Defence)

Registered Office : Outer Ring Road,  
Nagavara, Bangalore - 560 045, INDIA.

CIN : L32309KA1954GOI000787

टेलीफैक्स/Telefax : +91 (80) 25039266

ई-मेल/E-mail : secretary@bel.co.in

वेब/Web : www.bel-india.in

सं. No.17565/6/SE/NSEC/SEC  
दिनांक / Date: 07/04/2025

**विषय - प्रेस विज्ञप्ति Sub. : Press Release.**

महोदय/महोदया

Dear Sir/ Madam,

सेबी (एलओडीआर) विनियम, 2015 के विनियम 30 के अनुसार, " बीईएल को भारतीय वायु सेना से इलेक्ट्रॉनिक वॉरफेयर (ईडबल्यू) सूट के लिए 2,210 करोड़ रुपये का आदेश मिला " शीर्षक की प्रेस विज्ञप्ति की एक प्रति एतद्वारा संलग्न की जा रही है।

Pursuant to Regulation 30 of SEBI (LODR) Regulations, 2015, we are enclosing herewith a copy of the press release titled "**BEL receives Rs.2,210 Crores order for Electronic Warfare (EW) Suite from Indian Air Force**".

सूचना व अभिलेख हेतु।

This is for your information and record.

सधन्यवाद

Thanking you,

भवदीय Yours faithfully,

कृते भारत इलेक्ट्रॉनिक्स लिमिटेड

**For Bharat Electronics Ltd.**

एस श्रीनिवास **S Sreenivas**

कंपनी सचिव **Company Secretary**

संलग्न - यथोक्त / Encl: As above.

प्रेस विज्ञप्ति/ Press Release

दिनांक / Date: 07/04/2025

बीईएल को भारतीय वायु सेना से इलेक्ट्रॉनिक वॉरफेयर (ईडबल्यू) सूट के लिए 2,210 करोड़ रुपये का आदेश मिला

**BEL receives Rs.2,210 Crores order for Electronic Warfare (EW) Suite from Indian Air Force**

नवत्रय रक्षा सार्वजनिक क्षेत्र के उपक्रम, भारत इलेक्ट्रॉनिक्स लिमिटेड (बीईएल) ने भारतीय वायु सेना के एमआई 17 वी 5 हेलीकॉप्टरों के लिए ईडबल्यू सूट की आपूर्ति हेतु रक्षा मंत्रालय के साथ रु. 2,210 करोड़ मूल्य (कर मुक्त) के ठेके पर हस्ताक्षर किया है। ये प्रणालियां स्वदेशी रूप से सीएएसडीआईसी, डीआरडीओ द्वारा डिज़ाइन और विकसित की गई हैं और बीईएल द्वारा निर्मित हैं। ईडबल्यू सूट में रेडार चेतावनी रिसीवर (आरडब्ल्यूआर), मिसाइल अप्रोच वार्निंग सिस्टम (एमएडब्ल्यूएस) और काउंटर मेज़र डिस्पेंसिंग सिस्टम (सीएमडीएस) शामिल हैं जो प्रभावी काउंटर उपायों के साथ-साथ हेलिकॉप्टरों की समाघात उत्तरजीविता में महत्वपूर्ण वृद्धि करते हैं।

Navratna Defence Public Sector Undertaking, Bharat Electronics Limited (BEL) has signed a contract with Ministry of Defence valued at Rs.2,210 Crores (excluding taxes) for supply of EW Suite for Mi 17 V5 Helicopters of Indian Air Force. These systems are indigenously designed and developed by CASDIC, DRDO and manufactured by BEL. The EW Suite comprises Radar Warning Receiver (RWR), Missile Approach Warning System (MAWS) and Counter Measure Dispensing System (CMDS) which significantly enhance the combat survivability of the helicopters along with effective counter measures.

इसके साथ, बीईएल ने चालू वित्तीय वर्ष में अब तक कुल रु. 2,803 करोड़ के ठेके संचित किए हैं।

With this, BEL has now accumulated orders totalling Rs.2,803 Crores in the current financial year.